
ZARZĄDZENIE NR 4/22
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE
z dnia 9 marca 2022 r.

w sprawie powołania Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Krakowie1

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Regionalną Radę Ochrony Przyrody w Krakowie, zwaną dalej 
„Radą”, w składzie:

1) Jan Bodziarczyk – dr hab. inż., prof. Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie; 
specjalista w zakresie ekologii populacyjnej roślin oraz struktury i dynamiki 
zbiorowisk leśnych;

2) Robert Bylica – Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego, Przewodniczący 
Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego;

3) Michał Ciach – dr hab. inż., prof. Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie; 
specjalista w zakresie ornitologii;

4) Teresa Grega – mgr inż.; Dyrektor Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny 
w Krakowie; specjalistka w zakresie zoologii i zootechniki;

5) Michał Goś – mgr inż.; Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krakowie; specjalista z zakresu leśnictwa;

6) Marek Jelonek – dr; emerytowany pracownik Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Krakowie; specjalista w zakresie hydrotechniki 
i ichtiologii;

7) Alicja Kicińska – dr hab. inż., prof. Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie; 
Przewodnicząca Komisji Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk Oddział 
w Krakowie; specjalistka w zakresie geochemii środowiska, ochrony 
środowiska, geologii podstawowej;

8) Kazimierz Koprowski – dr; Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie;

9) Marek Kroczek – mgr inż.; Zastępca Dyrektora Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Małopolskiego; specjalista z zakresu ochrony 
przyrody;

10) Adam Łajczak – prof. dr hab.; Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie; 
specjalista w zakresie hydrogeologii i geomorfologii;



2

11) Zbigniew Mirek – prof. dr hab.; emerytowany pracownik Instytutu Botaniki 
Polskiej Akademii Nauk w Krakowie; specjalista w zakresie botaniki;

12) Zbigniew Myczkowski – prof. dr hab. inż. arch.; Politechnika Krakowska; 
specjalista z zakresu architektury krajobrazu;

13) Roman Niżnikowski – prof. dr hab.; Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie, Członek Rady Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, Członek Państwowej Rady Ochrony 
Przyrody, Prezes Stowarzyszenia na rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski 
im. Prof. Jana Szyszko; specjalista w zakresie zootechniki;

14) Henryk Okarma – prof. dr hab.; Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie; specjalista w zakresie ochrony dużych drapieżników;

15) Tomasz Pasierbek – dr; Dyrektor Babiogórskiego Parku Narodowego; 
specjalista z zakresu botaniki i ochrony przyrody;

16) Sabina Pierużek-Nowak – dr hab.; Uniwersytet Warszawski; specjalistka 
w zakresie biologii konserwatorskiej i ochrony dużych drapieżników;

17) Krzysztof Piksa – dr hab.; prof. Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie; 
specjalista z zakresu chiropterologii;

18) Wojciech Solarz – dr hab.; prof. Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie; specjalista z zakresu gatunków obcych;

19) Piotr Skórka – dr hab.; prof. Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie; specjalista biolog;

20) Marceli Ślusarczyk – mgr geografii; Prezes Zarządu Fundacji Przyroda 
i Człowiek; specjalista w zakresie ochrony i kształtowania środowiska;

21) Paweł Szczygieł – mgr inż.; Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Krakowie; specjalista z zakresu leśnictwa;

22) Andrzej Tomek – prof. dr hab. inż.; emerytowany pracownik Uniwersytetu 
Rolniczego w Krakowie; specjalista z zakresu łowiectwa;

23) Jan Urban – dr hab. inż.; emerytowany pracownik Instytutu Ochrony Przyrody 
Polskiej Akademii Nauk w Krakowie; specjalista z zakresu geologii;

24) Michał Węgrzyn – dr hab.; prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 
Kierownik Ogrodu Botanicznego; specjalista z zakresu botaniki i fitosocjologii;

25) Janusz Wojdalski – prof. dr hab. inż.; Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie, Członek Państwowej Rady Ochrony Przyrody, 
Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; specjalista z zakresu inżynierii 
rolniczej;



3

26) Bartłomiej Wyżga – prof. dr hab.; Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie; specjalista z zakresu geomorfologii rzek i dolin rzecznych 
oraz hydrologii;

27) Tadeusz Zając – dr hab.; prof. Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie; specjalista z zakresu zoologii;

28) Filip Zięba – mgr inż.; Zastępca Dyrektora Tatrzańskiego Parku Narodowego; 
specjalista z zakresu dużych drapieżników.

§ 2. Zasady działania i tryb pracy rady określa regulamin uchwalony 
przez Radę.

§ 3. Obsługę techniczno-biurową Rady zapewnia Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Krakowie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
                        w Krakowie
                  mgr Rafał Rostecki

         /podpis elektroniczny/

1 Tekst ujednolicony zarządzenia zawiera zmiany wprowadzone zarządzeniem Nr 6/22 Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 30 marca 2022 r. 



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 102049.314265.426356

Nazwa dokumentu zarz_4-22 Regionalna Rada Ochrony Przyrody tekst
ujednolicony.pdf

Tytuł dokumentu zarz_4-22 Regionalna Rada Ochrony Przyrody tekst
ujednolicony

Sygnatura dokumentu WO.0201.6.2022

Data dokumentu 30.03.2022

Skrót dokumentu B8BE1C6ED6873F3B73273FF7443461DE32F5ED8D

Wersja dokumentu 1.3

Data podpisu 30.03.2022 21:18:29

Podpisane przez Rafał Klaudiusz Rostecki Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Krakowie

Rodzaj certyfikatu Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
EZD 3.104.37.37.17337

Data wydruku: 31.03.2022
Autor wydruku: Białogłowicz Sylwia (Główny specjalista)


		2022-03-30T19:18:29+0000
	Rafał Klaudiusz Rostecki




